Исх.№ 142 от «09» апреля 2025 года  Заместителю министра

природных ресурсов

Курской области

Д.А. Понкратовой

Уважаемая Диана Александровна!

В адрес Курского регионального отделения Общероссийской общественной

организации «Деловая Россия» поступило обращение Министерства природных

ресурсов Курской  области  (№ 05.5-01-33/2986  от  03.04.2025)  с  просьбой

рассмотреть проект постановления Правительства Курской области «О внесении

изменений в постановление Администрации Курской области от 30.09.2021

№ 1029-па «Об утверждении Положения о региональном государственном

геологическом контроле (надзоре)» и сводный отчет о проведении оценки

регулирующего воздействия.

Рассмотрев указанный проект постановления и сводный отчет к нему,

Курское региональное отделение Общероссийской общественной организации

«Деловая Россия» сообщает, что замечаний и предложений не имеется.

Исполнительный директор Курского

регионального отделения Общероссийской

общественной организации «Деловая Россия»                               И.С. Волкова

Исп.: Кузнецова О.Д.

Тел.: 200-120

305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 24а, оф. 33

Тел./факс (4712) 200-120, e-mail: deloros46@mail.ru

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

305044, г. Курск, ул. Станционная, д.9,

E-mail: OpKo46@yandex.ru,

тел./факс: +7(4712) 34-32-81,

официальный сайт: http://new.op46.ru/

«22» апреля 2025г. №71

На №05.5-01-33/2986

от 03.04.2025г.

Уважаемая Диана Александровна!

В Общественной палате Курской области рассмотрены проект

постановления Правительства Курской области «О внесении изменений в

постановление Администрации Курской области от 30.09.2021 №1029-па

«Об утверждении Положения о региональном государственном

геологическом контроле (надзоре)» и сводный отчет.

Замечаний и предложений не имеется.

С уважением,

Председатель Общественной палаты,

председатель Федерации организаций

профсоюзов Курской области                                                    А.И.Лазарев

Исп.: А.А. Куцевалов

8(4712) 34-32-81

Заместителю министра

природных ресурсов

Курской области

Д.А.ПОНКРАТОВОЙ

mailto:OpKo46@yandex.ru
http://new.op46.ru/

AýrrAp, ж цIff llýOмсчý-}fiнft rG
пý sащитg, кЁ&ý прндпРйнйммЁrЁй
В КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

305000, r, Курск, ул. ff,имитрова, д. 59
тел\факс: +7 (47|2) ZО-t5-И;
e-mail: lcursk.ornlrudsman @rkursk,ru ;

сgйш.www;46Ьiа,ru

Уважаемая .Щиана Александровна!

Заместителю министра природных
ресурсов Курской области

Д. А. Понкратовой

prkomitet@yandex.ru

По итогам ознакомлениrI с проектом постановления Правительства Курской
области <<О внесении изменений в постановление Администрации Курской области
от 30.09.2021 N' 1029-па <Об утверждении Положения о регион€шьном
государственном геологическом контроле (надзоре)>> (далее - Изменения)
предлагаю:

1. В наименовании Изменений слова <(которое вносится)> заменить словами
<(которые вносятся)>.

2. Исключить п. 3.8.2. ли 3.8.3. Изменений, так как дублируют друг друга,
изменить нумерацию п.5.8. Изменений.

5. Пункт 4.27. изложить в следующей редакции:
<4.27. ВнеплановЕuI документарнаrI проверка может проводиться только по

согласованию с органами прокуратуры, за исключением сл}ц€л"я ее проведения в

соответствии с пунктами3,4,6, 8 части t статьи 57 Федерального 3акона N' 248-
Ф3.>.

Иных предложенийи замечаний не им

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Курско й области Д. С. Водопьянов

И.А. Семенова
(4772)70-15-з4